
TABELA DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA FEIXE DE MOLAS

CÓDIGO ITEM UNID. DESCRIÇÃO VALOR

56317 001 UNID. ABRAÇADEIRA DA CARRETA R$ 31,50

52628 002 UNID. ABRAÇADEIRA TRASEIRA R$ 36,50

52651 003 UNID. ARRUELA DE EMBUCHAMENTO DIANTEIRA R$ 7,60

52650 004 UNID. ARRUELA DE EMBUCHAMENTO TRASEIRA R$ 7,60

52651 005 UNID. ARRUELA DIANTEIRA MB 608,710 R$ 21,07

56319 006 UNID. ARRUELA LISA R$ 1,30

56320 007 UNID. BATENTE DO CONTRA FEIXE R$ 188,00

56321 008 UNID. BATENTE DO CONTRA FEIXE IVECO STRALIS -160E21 R$ 208,33

53950 009 UNID. BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR R$ 20,83

56322 010 UNID. BORRACHA DA BARRA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRA R$ 71,33

56323 011 UNID. BORRACHA BARRA ESTABILIZADOR DIANT. VW 15-180 R$ 31,50

52640 012 UNID. BORRACHA DA BARRA DO IVECO TECTOR STRALLIS R$ 57,17

56324 013 UNID. BORRACHA DA MOLA DIANT/TRAS.6-90 A 8-150 PU R$ 56,50

56325 014 UNID. BORRACHA DA MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA R$ 56,50

56326 015 UNID. BORRACHA DA MOLA MB 710 MENOR. R$ 38,50

56327 016 UNID. BORRACHA DO AMORTECEDOR R$ 31,50

52637 017 UNID. BORRACHA DO BATENTE R$ 53,33

56328 018 UNID. BORRACHA PONTA BRAÇO ESTAB. DIANTEIRA MB ATEGO R$ 30,33

56329 019 UNID. BORRACHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA 8-150 R$ 26,67

56331 020 UNID. BORRACHA SUPERIOR (BIELETA) DIANT.VW 15-180 R$ 11,83

56332 021 UNID. BORRACHA INFERIOR ( BIELETA) DIANT. VW 15-180 R$ 10,83

52612 022 UNID. BUCHA DA MERCEDES TRASEIRA DE FERRO R$ 23,00

56333 023 UNID. BUCHA DA MOLA DIANTEIRA R$ 80,83

56334 024 UNID. BUCHA DA MOLA DIANTEIRA/TRASEIRA VW 6-90 A 8-150 ORIGINAL R$ 39,00

52626 025 UNID. BUCHA DA MOLA IVECO – CAMINHAO R$ 159,00

56335 026 UNID. BUCHA DA MOLA TRASEIRA R$ 45,17

56336 027 UNID. BUCHA DA MOLA SILENCIOSA C- 10/D-20/F-1.000 R$ 29,33

56337 028 UNID. BUCHA DA PONTA BARRA ESTABILIZADORA IVECO TECTOR R$ 51,00

56338 029 UNID. BUCHA DIANTEIRA FORD E VW FERRO R$ 28,17

52621 030 UNID. BUCHA MERCEDES DIANTEIRA DE FERRO R$ 19,83

52612 031 UNID. BUCHA MERCEDES TRASEIRA FERRO R$ 22,50

56339 032 UNID. BUCHA MOLA F – 1000 E D 20 TRASEIRO R$ 22,50

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA DE MURIAÉ

COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
PORTARIA Nº 194 DE 22 DE SETEMBRO DE 2023

“Adota tabela de preço que menciona e dá outras providências”.
 
O Secretário Municipal de Administração do Município de Muriaé, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e na forma da Lei,
CONSIDERANDO a necessidade de adequar os procedimentos licitatórios nos termos da legislação vigente,
CONSIDERANDO a cotação de preço realizada com fornecedores de peças e mão obra para utilização na manutenção preventiva e corretiva dos
veículos do Município de Muriaé,
CONSIDERANDO a cotação de preço realizada com fornecedores e prestadores de serviços realizadas pelo Departamento de Compras do
Município de Muriaé,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 8.666/93 (Estatuto das Licitações), bem como Decreto Municipal que Dispõe sobre o regulamento
de cotação de Preço no âmbito do Município de Muriaé;
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Fica adotado como parâmetro de preços para aquisição de peças e mão obra para utilização na manutenção preventiva e corretiva dos veículos
do Município de Muriaé, os bens e serviços lançados no Anexo I.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
 
Muriaé, 22 de Setembro de 2023
 
LEONARDO DIAS ALONSO SILVEIRA
Secretário Municipal de Administração
 
ANEXO I



56340 033 UNID. BUCHA MOLA TENSOR 15 – 180 FERRO R$ 31,50

56341 034 UNID. BUCHA PONTA ESTABILIZADORA DIANTEIRA E TRASEIRA 709 R$ 17,10

56342 035 UNID. BUCHA VW 15-180 DIANTEIRA SILENCIOSA R$ 66,17

56343 036 UNID. CALÇO 70 X 40 R$ 106,33

56344 037 UNID. CALÇO 80 X 20 R$ 116,00

56345 038 UNID. CALÇO 80 X 40 R$ 126,00

56346 039 UNID. CALÇO 80 X 60 R$ 136,67

56347 040 UNID. CALÇO 80 X 80 R$ 147,33

56348 041 UNID. CALÇO 90 X 20 R$ 152,83

56349 042 UNID. CALÇO 90 X 40 R$ 173,83

56350 043 UNID. CALÇO 90 X 60 R$ 179,17

56351 044 UNID. CALÇO 90 X 80 R$ 159,83

53056 045 UNID. CHAPA DESLIZANTE FORD/VW PARTE TRASEIRA R$ 129,67

56352 046 UNID. CHAPA DO JUMELO IVECO TECTOR SEM ROSCA R$ 145,17

56353 047 UNID. CHAVE PARA TE DE SERVIÇO INTEGRADO  

52618 048 UNID. CHAVETA MERCEDES R$ 17,17

56354 049 UNID. CONTRA PINO (CUPILHA 3/16 X 2,50) R$ 3,93

56355 050 METRO FITA ANTI RUIDO 100 MM ( METRO ) R$ 20,17

53745 051 UNID. GRAMPO 18” X 72 X 240 D R$ 53,37

56356 052 UNID. GRAMPO 18 X 82 X 420 R$ 69,67

56357 053 UNID. GRAMPO 18 X 82 X 500 R$ 121,33

53591 054 UNID. GRAMPO 3/4 X 102 X 240 D R$ 68,40

56358 055 UNID. GRAMPO 3/4 X 102 X 260 D R$ 73,53

56359 056 UNID. GRAMPO 5/8 X 82 X 340 D R$ 49,93

56360 057 UNID. GRAMPO 5/8 X 82 X 400 B ROSCA UNC R$ 54,77

56361 058 UNID. GRAMPO 7/8 X 82 X 500 D R$ 142,67

52609 059 UNID. GRAMPO 7/8 X 82 X 540 D R$ 153,10

56362 060 UNID. GRAMPO 7/8 X 82 X 560 D R$ 158,73

26497 061 UNID. GRAXEIRA RETA 3/8 R$ 3,92

52620 062 UNID. GRAXEIRA CURVA 3/8 X 45 R$ 4,80

52647 063 UNID. JUMELO TRASEIRO R$ 106,00

56363 064 UNID. JUMELO TRASEIRO D – 20 ( ALGEMA ) R$ 111,83

56364 065 UNID. LATINHA DA MOLA VW R$ 33,87

56365 066 UNID. MOLA 1ª DE REFORÇO R$ 326,67

53590 067 UNID. MOLA 2ª DIANTEIRA R$ 490,83

56366 068 UNID. MOLA 2ª TRASEIRA VW 17-220 R$ 388,17

56367 069 UNID. MOLA 3ª DIANTEIRA R$ 397,50

56368 070 UNID. MOLA 4ª DIANTEIRA R$ 308,00

56369 071 UNID. MOLA 4ª DIANTEIRA FORD ,VW LUB R$ 430,67

56370 072 UNID. MOLA 5ª DIANTEIRA R$ 252,67

53587 073 UNID. MOLA MESTRE DIANTEIRA R$ 1.091,67

56371 074 UNID. MOLA MESTRE DIANTEIRA CARGO/VW LUBRIFICAÇÃO R$ 658,17

56372 075 UNID. MOLA MESTRE DIANTEIRA VW 8-150 E FORD 815 R$ 1.091,67

56373 076 UNID. MOLA MESTRE DIANTEIRA VW 9-150 DELIVERY R$ 1.416,33

56374 077 UNID. MOLA MESTRE DIANTEIRA 712 C 914 ELETRÔNICO AÇO 70 X 13 R$ 490,83

56375 078 UNID. MOLA MESTRE DO CONTRA FEIXE R$ 490,83

56376 079 UNID. MOLA MESTRE TRASEIRA EUROCARGO TECTOR R$ 648,17

56377 080 UNID. MOLA MESTRE TRASEIRA IVECO/FIAT 170E22 R$ 977,50

56378 081 UNID. MOLA PARACHOQUE 2 ARGOLAS 600MM R$ 131,50

56379 082 UNID. MOLA PREÇO KILO USADO R$ 27,70

52652 083 UNID. PARAF. 9 / 16X 4/2 R$ 11,60

56380 084 UNID. PARAFUSO 12 X 90 MB 8.8 R$ 14,67

56381 085 UNID. PARAFUSO 12 X 40 MB 8.8 R$ 4,62

56382 086 UNID. PARAFUSO 12 X 80 MB 8.8 R$ 11,60

56383 087 UNID. PARAFUSO 14 X 100 MB 8.8 R$ 16,93

56384 088 UNID. PARAFUSO 14 X 90 R$ 13,67

52890 089 UNID. PARAFUSO 16 X 130 MB 8.8 R$ 31,50

56385 090 UNID. PARAFUSO 18 X 60 MB 8.8 R$ 16,83

52887 091 UNID. PARAFUSO 3/8X 4 UNC R$ 6,92

56386 092 UNID. PARAFUSO 5/8X 2 R$ 9,07

52638 093 UNID. PARAFUSO COM PORCA JUMELO DO IVECO R$ 69,50

56387 094 UNID. PASTILHA ANTI RUIDO VW 8 – 150 DIANT P TRAS R$ 15,83



56388 095 UNID. PASTILHA ANTI RUIDO DIANTEIRO P/ FRENTE R$ 12,83

56389 096 UNID. PASTILHA ANTI RUIDO DIANTEIRO P/ TRASEIRO R$ 15,83

56390 097 UNID. PASTILHA ANTI RUIDO VW 8-150 DIANTEIRA P FRENTE R$ 12,83

56391 098 UNID. PASTILHA ANTI RUIDO VW 8-150 DIANTEIRA P/ TRASEIRA R$ 15,83

56392 099 UNID. PASTILHA TRASEIRA NISSAN FRONTIER / S10 NOVA 2012 EM DIANTE R$ 12,83

52644 100 UNID. PINO DA MOLA DIANTEIRA CEMENTADA MERCEDES R$ 36,93

56393 101 UNID. PINO DA MOLA DIANTEIRA FORD VW CURTO R$ 47,17

52641 102 UNID. PINO DA MOLA DIANTEIRA FORD VW LUB.LONGO R$ 52,33

56394 103 UNID. PINO DA MOLA TENSOR TRASEIRO VW E FORD CEMENTADO R$ 65,63

56395 104 UNID. PINO DA MOLA TRASEIRA MERCEDES CEMENTADO R$ 57,47

52615 105 UNID. PINO DE CENTRO 10 MM X 6 CB R$ 10,27

56396 106 UNID. PINO DE CENTRO 1/2 X6 CB AÇO R$ 20,50

56397 107 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 7 CA R$ 11,93

56398 108 UNID. PINO DE CENTRO 12 X 7 AÇO R$ 17,10

52614 109 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 7 CB R$ 15,67

56399 110 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X X10 CB R$ 24,30

53593 111 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 10 CB AÇO R$ 33,87

56400 112 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 12 POL CB AÇO R$ 39,00

52633 113 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 6 CB R$ 15,33

52616 114 UNID. PINO DE CENTRO 12 MM X 8 CB R$ 20,50

56401 115 UNID. PINO DE CENTRO 5/8 X 10 CB R$ 39,33

56402 116 UNID. PINO DE CENTRO 7/16 5 CB R$ 11,77

52649 117 UNID. PORCA DUPLA 18MM R$ 7,00

56403 118 UNID. PORCA DUPLA 3/4 R$ 5,12

56404 119 UNID. PORCA DUPLA 5/8 R$ 6,17

56405 120 UNID. PORCA DUPLA 7/8 R$ 5,75

52643 121 UNID. PORCA DUPLA 7/8 AÇO R$ 6,50

53589 122 UNID. PORCA DUPLA 9/16 R$ 4,28

56406 123 UNID. PORCA SX ½ SIMPLES UNF ROSCA FINA R$ 0,92

52619 124 UNID. PORCA SX 10 MM MA R$ 0,63

52725 125 UNID. PORCA SX 12 MM MA ROSCA GROSSA R$ 0,63

52617 126 UNID. PORCA SX 12 MM MB ROSCA FINA R$ 0,63

56407 127 UNID. PORCA SX 3/8 UNC ROSCA GROSSA R$ 0,63

56408 128 UNID. PORCA SX 5/8 UNC ROSCA GROSSA R$ 1,42

56409 129 UNID. PORCA TRAVANTE 14 MM R$ 2,23

53055 130 UNID. PORCA TRAVANTE 16 MM R$ 5,48

52629 131 UNID. PORCA TRAVANTE 18 MM R$ 5,48

56410 132 UNID. PORCA TRAVANTE 5/8 R$ 4,97

56411 133 UNID. PORCA TRAVANTE 7/16 R$ 0,92

56412 134 UNID. PORCA TRAVANTE 9/16 R$ 2,13

14513 135 UNID. REBITE R$ 2,13

56413 136 UNID. REBITE 1 /2 POLEGADA R$ 3,25

52653 137 UNID. SEPARADOR CONTRA FEIXE R$ 35,57

56414 138 UNID. SUPORTE MOLA TRASEIRA P/ TRASEIRA 11-130 A 13-130 LD R$ 260,00

52646 139 UNID. SUPORTE TRASEIRO P/ TRASEIRA R$ 311,33

56418 143 UNID. TUBO INTERNO 12 MM R$ 15,92

52630 144 UNID. TUBO INTERNO 18 MM R$ 15,92

18410 145 SERV. SERVIÇO DE MÃO DE OBRA HORA HOMEM PARA TROCA DE FEIXE DE MOLAS E SEUS

COMPONENTES

R$ 165,67

Publicado por:
Leonor Marcos Soares Dias

Código Identificador:88FEACFA

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 25/09/2023. Edição 3608
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


